## HENRY VI

cino or sub privo (?), and this generally wold I sey at Powlys Cros, etc., and [*i.e.* if] I schuld come there, &c. It is verified of hem, 1° Jeremiæ, 8°, *Vere mendacium operatus est stilus mendax scribarum*, &c. And think of two vers of zour Sawter, *Scribantur hæc in generatione altera (hujus scilicet parlamenti) et populus qui creabitur laudabit Dominum,*<sup>1</sup> &c. *Deleantur etiam tales perversi scriptores de libro viventium et cum justis non scribantur.*<sup>2</sup> Et non plura, sed vos, vestros et vestra conservet Jesus graciouse in prosperis et graciosius dirigat in agendis.

1460  
ocr.

Ex Norwico, feria quarta,<sup>3</sup> nuncio festinante.

And I prey zow for Godds sake to be good mayster to Jon Lyster, &c. And I prey zow think, in this Parlement, of the text of Holy Scripture, *Quicumque fecerit contra legem Dei et contra legem Regis judicium fiet de eo, vel in condemnationem substantiæ ejus, vel in carcerem, vel in exilium, vel in mortem* (Primo Esdræ, vij., et parti 2° Esdræ 8°).

### 416

#### FRIAR BRACKLEY TO [JOHN PASTON]

Jesus, Maria, &c. Reverende domine, si contingat ut sitis Londoniæ hoc termino in principio parlamenti, hæc poteritis in secretis dicere domino Warwick ac domino Cancellario, quomodo Johannes W.<sup>4</sup> apud Felbrigg jacet cum manu forti contra pacem domini Regis et patriæ, qui quantum valere potest est hostis publicus et inimicus capitalis domini Regis et suorum fidelium dominorum utilitatem rei publicæ et communitatem Angliæ diligentium, pro quo taliter esset modo indilate et cum omni festinatione possibili providendum quod esset commissio directa sub pœna ligeanciæ et pœna mortis et privatione bonorum vicecomiti, domino M. Stapilton, domino W. Chamberleyn, W. Yelverton justiciario, W. Calthorp, Johanni Twyre, Johanni Geney, T. Gurnay, Johanni Fyncham, Johanni Yelverton Juniori, Edmundo Bokyngham, Johanni Gros, Johanni Dam, Johanni Lomenour, Jacobo Arblaster, T. Denys, ut assistant sub pœna prædicta sex primis militibus et armigeris ad excitandum populum de patria pro domino T. T.,<sup>5</sup> J. H.,<sup>6</sup> P. Wentworthe, J. A.,<sup>7</sup> T. Danyel, H. Hunton, J. Wode, W. Prentys, S. Gunnor, H. Todynham, Joh. Wyndham, Palmere Ballivo de Costsey, T. Brygge, et suis complicitibus subito et secretiori modo capiendo et versus London adducendo cum manu forti, et in Turri vel Newgate firmiter

[ocr.]

<sup>1</sup> Psalm ci. (or cii.) 18.

<sup>3</sup> 'Feria quarta' means Wednesday.

<sup>5</sup> Sir Thomas Tuddenham.

<sup>7</sup> John Andrews. See p. 222.

<sup>2</sup> Psalm lxxviii. (or lxxix.) 28.

<sup>4</sup> John Wyndham.

<sup>6</sup> John Heydon.

## THE PASTON LETTERS

1460  
[OCT.]

cum Thorp de Scacario carcere collocando, &c. Et tunc eorum clientes et eis adhærentes non possent, ymmo nec auderent, nocere populo patriæ bonæ dispositionis. Certe si in hac parte fideliter laborare in effectu volueritis, dominus Comes Warwic, et omnes sibi et suis benivoli essent vobis multiformiter obligati, et tunc esset in Norffolchia mansio concors et valde pacificus. Utinam bona voluntas vestra non sit in hac materia pigra, &c.

2°. Item, quod Episcopus Norwicensis esset in curia Regis ad tempus, vel in parlamento omnino, quia hic parvum bonum facit, nisi supportando iniquos et paci patriæ contrarios; est enim satis dives ad comprestandum pecunias Regi in necessitate sua. Ipse enim cum ducissa Suff. et aliis personis prænominatis sunt Regina et principi maxime favorabiles cum totis suis viribus; et ideo maxime expediens est parti Regis et comitis Warwic subtrahere, diminueri, et potius opprimere, vires omnium illorum prædictorum eis et suis continue malignantium ex adverso, &c.

3°. Item, vos et vestri præmunire poteritis, si placeat, Doctores Kyrry et Godard quomodo fama communis hic volat continue per Boreales et eorum fautores quod Regina ac sui firmiter statuerunt unanimo decreto ipsos doctores et me non solum morti ignominiose tradere sed etiam generaliter omnes Fratres Minores citra flumen Trent commorantes interfici facere. Sed Magister Vergeant cum socio qui in sermonibus Reginam cum principe solempniter commendat et in suis missis Reginam nominatim specificat per instanciam Ducissæ Suff. erit cum socio privilegiatus ab hac punitione.

4°. Item, bonum esset quod juvenis dux Suff. cum suis militibus et armigeris uteretur suis calcaribus et jam probaretur in bello cui esset fidelis, an caro vel piscis. Si T. T. cum suis prius recitatis essent unde memorati in parlamento a dominis et communibus, non dubium quin puniti essent causatores insurrectionis falsorum Regis contra Comitem Warwic apud pontem Westmonasterii, &c.

5°. Item, memorari dignetur dominus Comes Warwic quomodo T. T., J. H., J. A., et H. T.,<sup>1</sup> J. W. et cæteri gravissime comminantur priorem Wals' [Walsingham], &c.

6°. Item, caveant Comes Marchiæ et Comes Warwic ne quovis modo sit inter eos controversia, sed sint omnino unanimes et concordés, nec aliqua cupiditas consiliariorum suorum faveat alicui eorum adversario propter lucrum bonorum in finalem deperditionem ipsorum et amicorum suorum.

7°. Item, fiat per decretum parlamenti diminutio juris peritorum ac legis attorneyum Suff. et Norff. punicioque taxata singulorum oppressorum, generosos ac eorum liberos, nativosque tenentes cotidie et annuatim gravissime infestantium.

8°. Continue ac continue cordialiter cogitate ac scrutinio diligenti sapius revolvite quomodo inimici vestri et adversarii antiqui, spiritu rancoris et invidiæ maliciose agitati, nituntur pro posse suo, et totis viribus, vos, et vestros vobis benevolos funditus destruere et finaliter deperdere, quod absit omnino; quare ex naturali legis dictamine potestis et debetis vim vi volenter ac potenter reprimere ac repellere et eorum maliciis inveteratis virili congressu rigorose resistere, quia minus malim incomparabiliter videtur existere quod eorum obstinata malicia potestate politica sit diminuta et quasi dejecta quam vos et vestri affines, propinquique et amici essetis nimis depauperati, et quasi, quod absit, finaliter abjecti.

<sup>1</sup> Henry Tuddenham.

# HENRY VI

417

FRIAR BRACKLEY TO JOHN PASTON<sup>1</sup>

*Reverendo magistro meo et amico singulari  
Johanni Paston armigero detur.*

**J**HESUS, Maria, Raphael, Johannes Baptista, Johannes 1460  
Ewangelista, Franciscus Guardianus, cum Sanctis om- oct. (?)  
nibus, succurant mæstis in tribulationibus. Amen.  
Præcordialissime domine et amice maxime singularis, Omissis  
pro præsentis vestri gratitudinis beneficiis mihi sæpius impensis,  
me humilime vestræ reverenciæ recommendo. Pensetis,  
quæso, cum omni festinatione possibili instabilem virum,  
utinam Hibernicum<sup>2</sup> non ingratisimum, cujus nacionis ali-  
quales proprietates sunt istæ:—animo sæva, vultu ferox, torva  
affatu, versupellis moribus et inconstancia in omnibus bonis  
viis suis; qui inter cætera magistro Clementi retulit quod  
expensæ annuales magistri Johannis Fastolff, bonæ memoriæ,  
secundum fidelem comptum se extendunt omni anno ad  
octingentas marcas in Norfolch et Suffolch, &c., et quod idem  
miles vobiscum faciens pactum pro iiij. M<sup>l</sup>, &c., fuit purus  
fatuus; et quod idem vobis donatoriam literarum faciens fuit  
major fatuus, &c., et quod idem Hibernicus scit deteriorare,  
et diminuere bona militis ad summam viginti m<sup>l</sup> marcarum,  
&c. Ob reverentiam Jhesu Christi, cavete quod impediatur  
omnino a suscipiendo onus testamenti quousque verum et  
integrum comptum reddiderit de defuncti bonis per eum  
receptis tot annorum evolutis et transactis curriculum, &c.  
Item, quod non vendat nec alienet maneria, terras, tenementa  
cum pertinentiis, nec commutat jocalia nec evidencialia literas,  
nec pecunias per vestrum germanum, W. P., et per ipsum re-  
ceptas London, Bermondysseye, &c., cum jam sciat de multis ubi  
sunt, &c. Videtur mihi, salvo saltem vestro meliori judicio, quod  
de aliis personis et locis est cum omni celeritate possibili pru-  
denter providendum et politice, ne idem W. W. oculis luscus  
et denigrato colore, in facie fuscus, sit cum W. Yelverton iudice

<sup>1</sup> [Add. ms. 34,888, f. 158.] This letter appears to be holograph. If we are right that it was written just before No. 418, we may place it early in October 1460.

<sup>2</sup> See p. 213.

# THE PASTON LETTERS

1460 confederatus, et per Ducem Exoniæ satis tiranizantem sup-  
oct. (?) portatus et per suos complices, &c. Sipienti loquor; nam  
philosophorum princeps ait 'Cave ab hiis quos natura signavit';  
et metrice dicitur :

'Nam fallax faciens mens, mores ac pariformes  
Concludunt mutuo quod sit quasi fraudis ymago.'

Dixi vobis quod non esset pro vobis nec vestris utile in W.  
W. aliquam confidentiam gerere. Post vestrum didici recessum  
in 4<sup>or</sup> nostri collegii famulis duplicibus et falsis cum omni  
perfidia contra voluntatem militis et ejus executores iniquitatis  
vinculo confederatis et astrictis, scilicet Colino Gallico, coquinæ  
clerico, W. W., militis secretario et W. Eton; nunc in promp-  
tuario propter Jhesum Christum deleantur de libro vertuose et  
unanimiter viventium et a modo cum justis nequaquam con-  
scribantur, &c. Est vulgare proverbium 'Accordyng to ryte  
reson that to oftyen it is in ceson, that in trust is gret treson.'  
Ideo cavete quod Sapiens dicit 'Qui cito crêdit, levis est  
corde.'<sup>1</sup> Et audite scripturæ sacræ sententiam 'A malo inquit  
consiliario serva animam tuam,'<sup>2</sup> &c. Nam alibi Sapientis pro-  
clamat eloquium: 'Non est sapientia, non est prudentia, non  
est consilium contra Dominum.'<sup>3</sup> Hæc ibi. In alienis negociis  
velox, nec vivax erit, qui in propriis causis piger existit. Rogo  
attendite et menti imprimate diligenter quod revolvite quomodo  
poteritis resistere homini tam perverso noxam volenti et nocu-  
mentum executoribus inferre. Mens mea particulam evangelii  
retinet: 'Si in viridi ligno hoc faciunt in arido quid fiet?'<sup>4</sup>  
Quasi diceret, si iste W. W. executorum ultimus et merito  
novissimus et per vestram et magistri Thomæ Howes dili-  
genciam inscriptus tantam proterviam gerit, in hoc quasi ex-  
ordio, quid in fine maliciose sit facturus? Hoc penitus ignoro.  
Deo vos vestros et vestra commendo et præsentem causam.  
Recommendetis me si placeat recommendandis, &c. Scriptum  
festinanter, hora prima post prandium. W. B., lator præ-  
sentis, intendit vobis si placeat humilime et verissime servi-  
turum. Ex Castre in die Sabbathi.

Vester ad vota promptissimus,

FRATER J. B., Minorum minimus.

<sup>1</sup> Eccles. xix. 4.

<sup>2</sup> *Ibid.* xxxvii. 9 (8).

<sup>3</sup> Prov. xxi. 30.

<sup>4</sup> Luke xxiii. 31.

FRIAR BRACKLEY TO JOHN PASTON<sup>1</sup>*Venerando suo magistro, Johanni Paston.**Jesus, &c.*

**R**EVERENDE domine, &c. Propter Deum caveatis a 1460  
 confidentia in illo nigro Hibernico<sup>2</sup> oculis obliquo  
 et lusco, qui utinam corde, ore et opere non esset  
 obliquior; qui heri misit literam Colino Gallico; de quibus  
 dicitur quod singuli caccant uno ano. Et parvus Adam hodie  
 portavit (?) magistro suo responsum. Idem enim luscus dicit  
 vos esse cupidissimum, quia multum affixistis debitores patris  
 vestri, persecuendo eos cum omni rigore, &c. Item dicit  
 quod cum pater vester fuerit iudex ditissimus, quasi nihil  
 fecistis pro eo in distribuendo elemosinam pro anima ejus, et  
 cum nihil feceritis pro patre vestro, quomodo pro magistro  
 Fastolf aliquid facietis? Item dicit 'Utinam fuissem in morte  
 magistri mei, quia in me ultra omnes homines mundi maxime  
 confisus est,' &c. Item dicit quod in hora qua obiit magister  
 suus, obiavit sibi unus albus bubo, qui eodem tempore juxta  
 unam ecclesiam continuo clamavit mirabiliter et volavit sæpius  
 iteratis vicibus sub equo suo inter tibias equi sui &c. Item  
 dixit cuidam fratri conventus mei, 'Magister Brakle accipit  
 super se magnum regimen, &c., et certe, si pecunia legata in  
 ultima voluntate suis servientibus non fuerit in larga habun-  
 dancia distributa, erit ad magnum dedecus et verecundiam  
 personæ meæ,' &c. Utinam caveritis ita bene de eo sicut  
 ego cavebo, quia cum sit filius Hibernicus, ego de eo semper  
 minus curabo. Ipse vellet habere bona ex parte sua, &c.

<sup>1</sup> [From Paston MSS., B.M.] This letter appears by the contents to have been written about the beginning of the Parliament of 1460, to which it would seem Paston did not immediately repair to take his place, thus giving occasion to an insinuation that he did not wish to be called upon to vote money for the King and Queen.

<sup>2</sup> See p. 213.

## THE PASTON LETTERS

1460 Deo teste non fecit (?)<sup>1</sup> vos magistri sui, &c. Hæc omnia et plura dixit idem miser magistro Clementi, a quo hæc omnia et plura didici &c. Item dicit quod vos timetis adire locum parlamenti quia non vultis præstare pecunias Regi nec Reginæ et aliis; et ideo pigritia vestra in hoc passu erit bonis mortui satis nociva, &c. Ego tot et tanta audivi de illo quod, per Deum, nunquam confidam in illo, &c.; est enim miser multum malencolicus et in toto colericus, et, salva patientia vestra, reddat comptum de singulis antequam capiat onus testamenti, &c.